
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 25.03.2021 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 18.00 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.03.2021 do 25.03.2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluven zastupitel Vít Strachota. 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání a schválení aktualizovaného znění Programu rozvoje obce Lipov na 

období 2019 – 2024. 

4. Souhlas s výpůjčkou pozemků parc. č. 8677 o výměře 8.947 m², vodní plocha, vodní 

nádrž umělá a parc. č. 8634 o výměře 1.431 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

obec Lipov, k.ú. Lipov, zapsaných na listu vlastnictví č.1. 

5. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 5444/3 o výměře 26.567 m², ostatní plocha, 

silnice, odděleného dle geometrického plánu č. 909-51/2020 ze dne 28.05.2020 

z pozemku parc. č. 5444, ostatní plocha, silnice, obec Lipov, katastrální území 

Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

6. Projednání žádosti FC Lipov z.s. se sídlem Lipov 547 o poskytnutí neinvestiční 

dotace na rok 2021. 

7. Projednání a schválení příspěvku na stravování pro uvolněného člena 

zastupitelstva obce – starostu (§ 80 odst. 1 písm. d) zákona o obcích) v souvislosti 

s přechodem na stravenkový paušál. 

8. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2020 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Jan Sečkař, Pavel Štípský 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Tomáš Hudeček, MDDr. Petr Sládek 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Projednání a schválení aktualizovaného znění Programu rozvoje obce Lipov na období 

2019 – 2024. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje aktualizované znění Programu rozvoje  obce Lipov 

na období 2019 – 2024. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Souhlas s výpůjčkou pozemků parc. č. 8677 o výměře 8.947 m², vodní plocha, vodní 

nádrž umělá a parc. č. 8634 o výměře 1.431 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, obec 

Lipov, k.ú. Lipov, zapsaných na listu vlastnictví č.1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s výpůjčkou pozemků parc. č. 8677 o výměře 8.947 m2, 

vodní plocha, vodní nádrž umělá a  parc. č. 8634  o výměře 1.431 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, obec Lipov, k.ú. Lipov,  zapsaných na listu vlastnictví č. 1, s  tím, že Smlouva 

o výpůjčce bude uzavřena mezi Obcí Lipov jako půjčitelem a Moravským rybářským 

svazem, z.s. pobočný spolek Strážnice, Veselská 1322, 696 62 Strážnice, IČO: 005 57 277 

jakožto vypůjčitelem, a to na dobu určitou 10 let. 

Záměr Obce Lipov vypůjčit shora uvedené pozemky byl zveřejněn nejméně 15 dnů před 

rozhodnutím zastupitelstva, tj. od 05. 02. 2021 do 15. 03. 2021, a to vyvěšením na úřední 

desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 5444/3 o výměře 26.567 m², ostatní plocha, silnice, 

odděleného dle geometrického plánu č. 909-51/2020 ze dne 28.05.2020 z pozemku parc. č. 

5444, ostatní plocha, silnice, obec Lipov, katastrální území Lipov, zapsaného na listu 

vlastnictví č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 5444/3 o výměře 26.567 

m2, ostatní plocha, silnice, odděleného dle geometrického plánu č. 909-51/2020 ze dne 28. 

05. 2020 z pozemku parc. č. 5444, ostatní plocha, silnice, obec Lipov, katastrální území 

Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, za kupní cenu Kč 2.656.700,--, která byla 

stanovena na základě znaleckého posudku číslo 163/2020 ze dne 15. 12. 2020 

vypracovaného Vysokým učením technickým v Brně, Fakulta stavební, Veveří 331/95, 

602 00 Brno, a to do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

Záměr Obce Lipov prodat shora uvedený pozemek byl zveřejněn nejméně 15 dnů  před 

rozhodnutím zastupitelstva, tj. od 10. 02. 2021 do 22. 03. 2021, a to vyvěšením na úřední 

desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6. Projednání žádosti FC Lipov z.s. se sídlem Lipov 547 o poskytnutí neinvestiční dotace 

na rok 2021. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Lipov  schvaluje poskytnutí dotace ve prospěch FC Lipov z.s.  se 

sídlem Lipov č.p. 574, IČ: 057 32 581, ve výši 100.000,- Kč, a to na  zabezpečení 

prvotního provozního financování činnosti fotbalového oddílu v roce 2021. Podmínkou 

poskytnutí této dotace je řádné vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2020. Poskytnutí 



3 

 

další dotace a účelové určení celkové dotace na rok 2021 na základě předložené žádosti 

ze dne 22. 01. 2021 bude předmětem jednání dalšího zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7. Projednání a schválení příspěvku na stravování pro uvolněného člena zastupitelstva 

obce – starostu (§ 80 odst. 1 písm. d) zákona o obcích) v souvislosti s přechodem na 

stravenkový paušál. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov v souvislosti s přechodem na stravenkový paušál  na základě 

ust. § 80 odst. 1 písm. d) zákona o obcích schvaluje příspěvek na stravování pro 

uvolněného člena zastupitelstva – starostu obce, a to v souladu s platným vnitřním 

předpisem obce Lipov. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2020 

kterým došlo k navýšení rozpočtu na straně příjmů  o částku 1.712.800,-- Kč a k navýšení 

rozpočtu na straně výdajů o částku Kč 711.900,-- Kč s tím, že o částku 1.000.900,-- Kč 

bude poníženo zapojení zůstatku z minulých let. 
 

9. Různé, diskuse. 
 

10. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.03.2021 


